КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 января 2017 г. № 1

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Коми от 28 сентября 2012 г. № 411 «Об утверждении

Государственной программы Республики Коми «Развитие образования»

___________________________________

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от

28 сентября 2012 г. № 411 «Об утверждении Государственной программы

Республики Коми «Развитие образования» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми             Л. Максимова

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми

от 11 января 2017 г. № 1

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми

от 28 сентября 2012 г. № 411 «Об утверждении Государственной программы

Республики Коми «Развитие образования»

В постановлении Правительства Республики Коми от 28 сентября

2012 г. № 411 «Об утверждении Государственной программы Республики Ко-

ми «Развитие образования»:

в приложении 1 к Государственной программе Республики Коми «Раз-

витие образования», утвержденной постановлением (приложение):

1) в таблице 1 «Перечень и характеристики основных мероприятий

государственной программы»:

в графе 2 позиции 4 слова «общего образования» заменить словами

«общего образования, в том числе развитие национально-региональной систе-

мы независимой оценки качества общего образования через реализацию пи-

лотных региональных проектов и создание национальных механизмов оценки

качества»;

2) в таблице 5 «Информация по финансовому обеспечению государ-

ственной программы за счет средств республиканского бюджета Республики

Коми (с учетом средств федерального бюджета)»:

в графе 2 позиции «Основное мероприятие 1.2.1» слова «общего образо-

вания» заменить словами «общего образования, в том числе развитие нацио-

нально-региональной системы независимой оценки качества общего образова-

ния через реализацию пилотных региональных проектов и создание нацио-

нальных механизмов оценки качества»;

3) в таблице 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов республиканского бюджета Республики Коми (с учетом

средств федерального бюджета), бюджетов государственных внебюджетных

фондов Республики Коми, местных бюджетов и юридических лиц на реализа-

цию целей государственной программы»:

в графе 2 позиции «Основное мероприятие 1.2.1» слова «общего образо-

вания» заменить словами «общего образования, в том числе развитие нацио-

нально-региональной системы независимой оценки качества общего образова-

ния через реализацию пилотных региональных проектов и создание нацио-

нальных механизмов оценки качества».